



**COMERCIAL
RIO ANIL**

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI

Página 1 de 4

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

AO
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 722/2018
ABERTURA : 14HORAS DO DIA 27 DE JUNHO DE 2018

PROPOSTA DE PREÇO

Senhor Pregoeiro,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S^a., à nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos na Edital.

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP, CNPJ/MF n.º 12.298.140/0001-77, sediada Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical, CEP nº 65055-170, São Luís Maranhão, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento de produtos, de conformidade com o Edital mencionado, conforme planilha e condições abaixo, já incluso todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

O presente Pregão Presencial tem por objetivo o registro de preço para eventual contratação de empresa para fornecimento de Material de Consumo, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Pindaré-mirim - MA.

MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	FC	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio - 2.0 a 2.5% (p/p) de cloro ativo. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml).	CAIXA	800	25,15	20.120,00
2	Cristal	Flanela (tamanho 40 x 60m)	UND	700	4,50	3.150,00
3	Santa Luiza	Pano de prato, tamanho 40x90cm, antibactericida.	UND	500	5,12	2.560,00
4	Danny	Luva emborrachada látex para limpeza.	UND	400	7,30	2.920,00
5	Economico	Desinfetante - Composição: amina etoxilada quaternizada, álcool etoxilado, alcalinizante, nonil fenol etoxilado, corante, perfume e água. (Embalagem c/12 unidades de 1000 ml)	UND	800	15,00	12.000,00
6	FC	Detergente: composição: ácido linear, alquibenzeno sulfônico, lauril, éter, sulfato de sódio, sais, sequestrante, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e água. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml)	UND	1.200	18,50	22.200,00
7	FC	Sabão em barra: composição: sebo bovino, soda cáustica, sais inorgânicos, glicerina, fragrância, sequestrante, corantes e águas (embalagem com 3 (três) unidades).	UND	2.500	6,54	16.350,00



COMERCIAL RIO ANIL EIRELI

Página 2 de 4

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

**COMERCIAL
RIO ANIL**

8	FC	Sabão em Pó: composição - tensoativo aniônico, alcalizantes, branqueador óptico, coadjuvante, sequestrante, carga corante, fragrância e água e que contenha cloreto de sódio. (Embalagem c/50 unidades de 500g).	CAIXA	600	199,99	119.994,00
9	Da Ilha	Álcool em gel, composição: etílico hidratado 65% INPM, neutralizante, espessante, desnaturante, conservante e veículo. (Embalagem c/12 unidades de 500 ml).	CAIXA	300	129,00	38.700,00
10	Angel Soft	Papel Higiênico: folha simples de alta qualidade com acabamento picotado, texturizado, neutro na cor branca, rolo com 30mx10cm, (embalagem c/48 unidades).	FARDO	1.800	65,25	117.450,00
11	Azeplast	Saco para lixo; dimensões: 75 cm x 1,05m - capacidade 100L/20 kg (embalagem c/96).	PCT	1.500	25,00	37.500,00
12	Azeplast	Saco para lixo dimensões: 63 cm x 80 cm - capacidade 50L/10 kg (50 litros) (embalagem c/250)	PCT	1.500	21,00	31.500,00
13	Azeplast	(Saco para lixo dimensões: 30L x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 10 unidades.	PCT	1.500	13,50	20.250,00
14	Azeplast	(Saco para lixo dimensões: 15L x 0.07 a 0.12 micras) resistente, embalagem com 20 unidades.	PCT	1.500	10,99	16.485,00
15	Altacoppo	Copo descartável para água, capacidade para 180 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CAIXA	1.000	100,99	100.990,00
16	Minaplas	Copo descartável para café, capacidade para 50 ml. Embalagem com 50 unidades. Atóxicos.	CAIXA	800	65,00	52.000,00
17	Paraná	Fósforo, pacote tamanho padrão com 10 unidades.	PCT	100	7,98	798,00
18	Ilha Bela	Vassoura de piaçaba (tipo: uso doméstico)	UND	1.000	12,00	12.000,00
19	Escovabras	Rodo, duplo de madeira puxa e seca de tamanho 60 cm.	UND	350	11,00	3.850,00
20	Artesanal	Pá para lixo, uso doméstico em alumínio, com cabo em madeira, medindo 40 cm.	UND	500	8,50	4.250,00
21	Scotch Brite	Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face, tipo dupla face (lado verde e amarelo), antibactérias, com dimensão de 110mmx75mmx22mm, formato retangular. Embalagem com 3 unidades.	UND	1.500	6,90	10.350,00
22	Santa Tereza	Pano de chão de algodão, tipo saco, tamanho 40 x 90 cm.	UND	1.500	5,82	8.730,00
23	Arquiplast	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 10L.	UND	400	12,20	4.880,00
24	Arquiplast	Balde plástico com alça, resistente, capacidade de 20L.	UND	400	14,30	5.720,00
25	Azulim	Limpa vidro, lauril, éter sulfato sódio, álcool textilado, coadjuvantes, corante, perfume e água, com 500 ml. Embalagem com 12 unidades.	CAIXA	60	72,10	4.326,00
26	Arquiplast	Cesto telado, material plástico resistente n 10.	UND	150	7,50	1.125,00

Rua do Engenho Nº 83 - Qd.: 164 Tirirical - São Luis - Ma. Cep.: 65055-170

E-mail: comercialrioanil@gmail.com

Fone: (98) 3225-2503



COMERCIAL RIO ANIL EIRELI

Página 3 de 4

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

**COMERCIAL
RIO ANIL**

27	Arquiplast	Cesto plástico para lixo, capacidade de 6,5ml, basculante de pia - dimensões: 245x172x285mm.	UND	100	8,90	890,00
28	Agi Fácil	Lustra móvel, autobrilho, com silicone, embalagem com 250 ml.	UND	400	8,00	3.200,00
29	Azulim	Pastilha Sanitária, desodorizador sanitário 35g.	UND	2.000	2,80	5.600,00
30	Pratice	Limpador multi-uso tradicional, frasco com 500 ml.	UND	600	7,80	4.680,00
31	Arquiplast	Bacia plástica 10 litros	UND	350	21,00	7.350,00
32	Arquiplast	Bacia plástica 15 litros	UND	250	23,00	5.750,00
33	Cristal	Vassoura para vaso sanitário.	UND	200	5,30	1.060,00
34	Escovabras	Desentupidor de pia	UND	100	5,00	500,00
35	AIR WICK	Desodorizador de ar, embalagem com 12 unidades,	CAIXA	400	168,00	67.200,00
36	Assolan	Esponja de aço, embalagem com 10 unidades.	FARDO	350	70,00	24.500,00
	Jofel	Dispenser para papel higiênico rolo de 300 a 600 mts, em material plástico abs, modelo para parede.	UND	200	33,00	6.600,00
38	Angel Soft	Papel higiênico, fls simples, rolo de 500 mts, embalagem com 8 unidades.	FARDO	400	65,00	26.000,00
39	Start	Limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em recipiente plástico 500ml, embalagem com 12 unidades.	CAIXA	200	230,00	46.000,00
40	Start	Soda Cáustica, recipiente de 1kg, embalagem com 12 unidades.	CAIXA	100	236,00	23.600,00
41	Arquiplast	Balde plástico 60 litros com tampa.	UND	200	47,50	9.500,00
TOTAL GLOBAL R\$:						902.628,00
NOVECENTOS E DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS						

Os dados da nossa empresa são:

- a) Razão Social: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI - EPP
- b) CGC (MF) nº: 12.298.140/0001-77 - Insc. Estadual nº.: 12.337.731-5
- c) Endereço: Rua do Engenho, nº 83, Quadra 164 Bairro - Tirirical,
- d) Fone/Fax: (98) 3225-2503 E-mail: comercialrioanil@gmail.com
- e) Cidade: São Luis - Estado: Maranhão - CEP: 65.055-170
- f) AZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: conforme descrito no edital
- g) PRAZO PROPOSTO PARA FORNECIMENTO: conforme descrito no edital
- h) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme descrito no edital

Concordamos com as disposições do instrumento convocatório sob referência e seus anexos, comprometendo-nos a garantir o prazo de validade dos preços e condições da presente proposta por 60 (dias) dias corridos, contados a partir da data de apresentação da proposta, dando ainda garantia de 365 (dias) dias contados da data de execução do objeto licitado e asseguramos ter conhecimento da legislação pertinente a execução do referido objeto, bem como declaramos que na proposta já se encontram todos os impostos, taxas adicionais, encargos trabalhistas e previdenciários.

Limitados e exposto, subscrevemo-nos mui.

Responsável pela Assinatura do Contrato:

Jocelino Feitosa Lima

CPF nº 026.923.933-25 / CI nº 0161789820019

Dados Bancários

BANCO DO NORDESTE

Nº Agência: 240

Rua do Engenho Nº 83 - Qd.: 164 Tirirical - São Luis - Ma. Cep.: 65055-170

E-mail: comercialrioanil@gmail.com

Fone: (98) 3225-2503



**COMERCIAL
RIO ANIL**

COMERCIAL RIO ANIL EIRELI

Página 4 de 4

CNPJ: 12.298.140/0001-77 INSC. EST. 123377315

Nº Conta Corrente: 1141-4

Declaramos para os devidos fins que estamos de acordo com todas as condições constantes da presente Pregão e de seus Anexos, bem como o disposto nas Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações e pelas disposições da Lei Federal nº 10.520/02.

SÃO LUÍS - MARANHÃO, 26 DE JUNHO DE 2018


Comercial Rio Anil Eireli - EPP
Jocelino Feitosa Lima
RG 0161789820019
CPF 026.923.933-25



